
ÍM ha n -ffH
iPracssse n f )  L{

9 de julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.880 tubrica:

Prefeitura Municipal de Carolina

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Governador Archer

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO  DO CONTRATO N2 042/2018-DC/PM C. Processo 
Administrativo ne 047/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: COSTA 
NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n2 02.772.763/0001-86. OBJETO: 
de Construção de Sistema Simplificado de Abastecimento de água no 
Povoado São José dos Pereiras. VALOR: R$ 156.535,49 (cento e 
cinquenta e seis mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 15 -  
Secretaria Municipal de Infra Estrutura. Fonte de Recurso: 00 - 
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 17.451.0035.1029 -  Ampliação 
e mel. das redes de Abast, Esgoto, Coleta de resíduos e Drenagem. 
Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00: Obras e Instalações. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 90 (noventa ) d ias, contados a partir da data da 
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 10.520/2002 e, 
subsidiariamente, na Lei Federal n2 8.666/1993 e suas alterações. 
DATA DA ASSINATURA: 06.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA 
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e 
WELLIGTON DE SOUSA COSTA -  Representante Legal da COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CPF n2 225.212.323-00. Carolina/MA, 06 de 
julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

CONCORRÊNCIA N2 002/2018.

O Município de Governador Archer (MA), por meio da Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL, através de seu Presidente da CPL vem 
por meio deste, tornar sem efeito os Aviso de licitação publicado
no 8 de junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Maranhão ■ Edição N°1.859, referentes à Concorrência n2 
002/2018/CPL, que objetiva a contratação de serviços técnicos 
especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e 
propositura de demandas jurídicas e/ ou administrativas visando a 
redução das despesas correntes e recuperação de créditos 
provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo 
município, incremento da receita tributaria da contribuição de 
iluminação pública.

Governador Archer (MA), 04 de julho de 2018 

Luis Ventura Mota Filho.

Presidente da CPL

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N2 041/2018-DC/PM C. Processo 
Administrativo n2 045/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: COSTA 
NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n2 02.772.763/0001-86. OBJETO: 
Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Povoado São 
João das Cachoeiras no Município De Carolina-Ma. VALOR: R$ 
298.543,08 (duzentos e noventa e oito mil quinhentos e quarenta e 
\ ê s  reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 

^-Orçam entária: 15 -  Secretaria Municipal de Infra Estrutura. Fonte de 
Recurso: 00 - Recursos O rd in á rio s . P ro je to /A tiv id ad e : 
17.451.0035.1029 -  Ampliação e mel. das redes de Abast, Esgoto, 
Coleta de resíduos e Drenagem. Natureza de Despesa: 4,4,90.51.00: 
Obras e Instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 (duzentos e 
se te n ta ) d ia s , contados a p a rtir da data da assinatura. 
FU N D AM EN TO  L E G A L : Lei Fe dera l n2 10.520/2002 e, 
subsidiariamente, na Lei Federal n2 8.666/1993 e suas alterações. 
DATA DA ASSINATURA: 06.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA 
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e 
WELLIGTON DE SOUSA COSTA -  Representante Legal da COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CPF n2 225.212.323-00. Carolina/MA, 06 de 
julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

Port.401/2017

Autor da Publicação: Luis Ventura Mota Filho

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Governador Archer, através da CPL, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.2 025/2018/CPL,
que objetiva o Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de carteiras e conjunto de mesa e 
cadeira escolar de interesse da secretaria municipal de Educação do 
município, conforme Edital. LOCAL DE REALIZAÇÃO: no dia 24/07/2018 
as 08:30 horas na sala da CPL, localizada no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Governador Archer-MA, Praça Getúlio Vargas n2 12 Bairro 
centro. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados que 
de 2s a 6â feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas na sala da CPL, 
poderão ser consultados e obtidos mediante o recolhimento de uma 
taxa no valor de 20,00. Governador Archer-MA, 06 de julho de 2018. 
MÁRCIO EMÍLIO FERREIRA DA SILVA -  Pregoeiro.

Autor da Publicação: Luis Ventura Mota Filho

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Governador Archer, através da CPL, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.2 026/2018/CPL.
que objetiva o Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de peças mecânicas e acessórios 
para diversas secretarias do município, conforme Edital. LOCAL DE 
REALIZAÇÃO: no dia 24/07/2018 as 10:30 horas na sala da CPL, 
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Governador Archer-MA,

diario.famem.org.br • 13 • famem.org.br


